berò «  quod  per  Communitatem  Tarvisii  conducatur  vir  egre- 
gius  antedictus  mag.  Omnibonus  per  quinquennium,  ad  salarium 

sibi  dandum  per  ipsam  Communitatem  libr.  ducatorum  quinqua- 

ginta  par.  in  anno,  qui  scolas  pubblicas  omnibus  intrare  volen- 
tibus  regere  teneatur,  et  in  eis  quoscumque  volentes  tam  de 

Civitate  Tar.  quam  de  eius  districtu  Grammaticam  docere,  le- 

gereque  Eectoricam,  ac  quoscunque  auctores  requisierant  au- 

dientes  ;  et  non  tantum  in  ipsis  scolis  sed  etiam  in  loco  publico 
quibuslibet  diebus  dominicis  et  aliis  duobus  diebus  in  ebdomada 

Eectoricam  et  auctores  ad  audientium  beneplacitum  voluntatis 

legere  teneatur  ».  Il  sabato  30  gennaio  1441,  «  sub  logia  parva  » 
in  Treviso,  al  Podestà  ed  ai  Provvisori  «  se  presentava  dictus 

mag.  Omnibonus,  et,  precedentibus  multis  morigeratis  et  hone- 
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stissimis  sermonibus,  dictam  condii  ti miom  acceptavit,  et  so  so- 
lenmihT  obligavit  per  tempora   (|uiii(jue  annorum  ». 

È  quindi  certo  che  venne  ad  insegnare  pubblicamente  in 

Treviso;  «•  son  tolte  le  incertezze  del  Sabbadini,  il  quale,  in  ve- 

lila troppo  circospetto,  scriveva  «  Che  cosa  ivi  (a  Treviso)  fa- 
cesse, non  è  attestato  :  ma  molto  probabilmente  vi  teneva  scuola  »  : 

quando  già  Nicolò  Mauro,  il  noto  genealogista  trevigiano  del 

sec.  XVI,  pur  anticipando  erroneamente  il  fatto  d' un  anno, 
aveva  registrato  «  Omnibonus  leonicenus  graece  et  latine  doctis- 

simns  ac  rector  insignis  qui  honesto  stipendio  a  Tarvisinis  con- 
ductus  publice  litteras  professila  est  Tarvisii  anno  1440(41),  et 

ultra  stipendium  fuit  etiam  civitate  donatus  ». 

Lo  stesso  anno  1441,  Francesco  Barbaro  offriva  diverso  of- 

ficio al  Leoniceno  —  probabilmente,  secondo  il  Querini,  la  cat- 

tedra, più  lucrosa,  di  Venezia  o  di  Padova  —  ;  ma  Ognibene 

gli  rispondeva  a'  dì  20  agosto  da  Treviso  «  Vellem  equidem 
consilium  tuum  tam  facile  sequi  posse  quam  probare  ....  sed 

ab  eo  prorsus  deterreor,  nescio  quo  pacto,  vel  quod  levitatis 

crimen  viderer  incurrere,  vel  qnod  non  inclinat  ad  rem  ani- 

mimi ».  Pur  lo  ringraziava  vivamente,  ed  altamente  lo  lodava, 

e  mandavagli  compiuto  il  suo  Esopo  (1). 

Durante  la  sua  dimora  a  Treviso,  compose  Ognibene  un'o- 
razione epitalamica  per  le  nozze  del  giureconsulto  Antonio  Lo-